کامل و با کمک سایر نهادها و سازمان هاي نظام، آن فتنه را خنثی کند. «

قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري
اتحادیه اروپا و وزارت خزانه داري ایالات متحده آمریکا

اتحادیــه اروپا طی تصمیم مورخ 18 مهر 13۹0 ) 10 اکتبر 2011 ( حیدر مصلحی
را به دلیل نقشــی که در نقض گسترده و شدید حقوق شهروندان ایرانی داشته اند
از ورود به کشورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه دارایی هاي این مقامات نیز در

اروپا توقیف خواهد شد.

جمعه 6 تیر | 26 جون
1287 خورشیدی )1۹08میلادی(

آغاز قیام مردم تبریز به رهبری ســتارخان علیه اســتبداد
محمدعلی شاه

1324 خورشیدی )1۹45میلادی(
در پی دعوت خانم ایران تیمورتاش )مدیر روزنامه رستاخیز(
عده یی از مدیــران جراید علیه دولت و حکومت نظامی

قطعنامه یی صادر کردند.
1338 خورشیدی )1۹5۹میلادی(

تصویب قانون تأسیس دانشکده افسری

شنبه 7 تیر | 27 جون
1254 خورشیدی )1875میلادی(

زادروزکیخسرو شاهرخ ملقب به ارباب کیخسرو، نماینده
جامعه زرتشتیان در مجلس شــورای ملی )مرگ 11 تیر

.)131۹
1303 خورشیدی )1۹24میلادی(

درگذشــت ظهیرالدوله )داماد ناصرالدین شاه(، بنیانگذار
ورییس انجمن اخوت

1322 خورشیدی )1۹43 میلادی(
زادروز سهراب شهیدثالث، آغازگر موج سینمای نو در ایران.
وی کارگردان همــدوره و هم عصر با ناصر تقوایی، علی
حاتمی، بهرام بیضایی، داریوش مهرجویی، مسعود کیمیایی
و عباس کیارستمی بود که در فاصله سالهای 1343 تا 1346
تحصیلات عالی خود را در مدرسه پروفسور کراوس وین

در رشته سینما آغاز کرد و در فرانسه ادامه داد.

،چخوف« )1360(
سهراب چند ســال پیش از مرگش به آمریکا رفت و در
شــیکاگو اقامت نمود و از آن پس فیلمی نساخت. فیلم

»گلهای گل سرخ برای آفریقا« )1370( بسیار مورد توجه
منتقدان غرب قرار گرفت و با جوایز زیادی همراه بود.

وی در دهم تیرماه سال 1377 بر اثر بیماری سرطان کبد در
شیکاگو درگذشت.

1360 خورشیدی )1۹81میلادی(
انفجار در دفتر حزب جمهوری اســلامی و قتل آیت الله
بهشــتی و 72 نفر ) به روایت خبرگزاری های جمهوری

اسلامی( دیگر
1368 خورشیدی )1۹8۹ میلادی(

درگذشت عبدالعلی وزیری، خواننده و نوازنده ی تار )تولد
12۹2خورشیدی(

یکشنبه 8 تیر | 28 جون
1325 خورشیدی )1۹46 میلادی(

درگذشت »دهقان« )حاج اسماعیل خان(- شاعر و آزادیخواه
1382 خورشیدی )2003 میلادی(

درگذشت ویگن دردریان – خواننده ی موزیک جاز ایران
آثار زنده یاد ویگن در شرکت کتاب موجودند

1388 خورشیدی )200۹ میلادی(
درگذشت محمد حقوقی، شاعر و منتقد معاصر به علت
نارسایی قلبی و کلیوی دراصفهان در سن 72 سالگی. وی

متولد سال 1316 در اصفهان بود.

دوشنبه 9 تیر | 29 جون
130۹ خورشیدی )1۹30میلادی(

درگذشت سیداحمد ادیب پیشاوری - شاعر، دانشمند و ادیب
130۹ خورشیدی )1۹30 میلادی(

زادروز امیر همایون خرم، نوازنده ویلون
1324 خورشیدی )1۹45میلادی(

درگذشت علی محمد آزاد -ادیب و شاعر

سه شنبه 10 تیر | 30 جون
1303 خورشیدی )1۹24میلادی(

شالوده نیروی هوایی ایران با ایجاد نخستین واحد هواپیمایی
نظامی ریخته شد.

135۹ خورشیدی )1۹80 میلادی(
تغییر نام شیر و خورشید سرخ به هلال احمر توسط آخوند

روح الله خمینی و جمهوری اسلامی

چهارشنبه 11 تیر | 1 جولای
1302 خورشیدی )1۹23 میلادی(

زادروز عباس کاتوزیان، نقاش معاصر ایرانی
131۹ خورشیدی )1۹40 میلادی(

درگذشت کیخسرو شاهرخ، نماینده جامعه زرتشتیان در
مجلس

1326 خورشیدی )1۹47 میلادی(
زادروز میهن بهرامی، قصه نویس، در تهران

136۹ خورشیدی)1۹۹0 میلادی(
درگذشت محمدعلی زاویه، نقاش و نگارگر ایرانی

محمدعلی اســماعیل زاویه پس از گذراندن تحصیلات

ابتدایی در سال 1308 به هنرستان صنایع مستظرفه رفت
)بعدها این هنرستان، کمال الملک خوانده می شد( و رشته
مینیاتور و تذهیب را برای آموزش برگزید. پس از چندی در
سال 131۹ در رشته مینیاتور با درجه ی ممتاز فارغ التحصیل

وی در سال 133۹ بازنشسته گردید و
در کارگاه شخصی خود به انجام کارهای هنری پرداخت. از
آثار برجسته ی او می توان »خسرو و شیرین«، »نمایی از قصر
سلیمان«، »هفت گبند بهرام«، »چوگان بازی هنرمندان در دربار
شاه عباس« را نام برد. آثار این نقاش در موزه ی هنرهای ملی

حفظ می شود.
آثار نقاشی محمد علی زاویه به صورت کارت تبریک در

شرکت کتاب موجود است
1388 خورشیدی )200۹ میلادی(

درگذشت جمشید شیبانی، خواننده معروف و از پیشکسوتان
موسیقی جاز در ایران، در بیمارستان تارزانا در لوس آنجلس

کالیفرنیا. وی متولد 1303 بود.

پنجشنبه 12 تیر | 2 جولای
1303 خورشیدی )1۹24 میلادی(

میرزاده عشقی، شاعر و روزنامه نگار آزادی خواه، به قتل
رسید

میرزاده عشقی نام اصلیش »سید محمدرضا کردستانی«
و فرزند »حاج سیدابوالقاسم کردستانی« بود و در تاریخ
دوازدهم جمادی الآخر سال 1312 هجری قمری مطابق
20 آذرماه 1273 خورشیدی و سال 18۹4 میلادی زاده

شد.
از اشعار معروف عشــقی می توان از نوروزی نامه، سه

تابلو مریم، احتیاج و رستاخیز نام برد.
شــعر باید رید، یکی از تندترین و معروفترین اشعار

عشقی است.
بعد ازین بر وطن و بوم و برش باید رید!
بچنین مجلس و بر کرّ و فرش باید رید!

کلیات اشعار میرزاده عشقی از انتشارات شرکت کتاب
منتشر شده است.

1330 خورشیدی )1۹51 میلادی(
زادروز بیژن بیجاری، قصه نویس، در اصفهان

1367 خورشیدی )1۹88 میلادی(
ســرنگونی هواپیمای مســافربری ایران توســط ناو

آمریکایی در خلیج فارس
1377 خورشیدی )1۹۹8میلادی(

درگذشت سهراب شهیدثالث، فیلمساز برجسته.

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
26 جون تا 2 جولای )6 تیر تا 12 تیر(